Objem finančných prostriedkov sa stanovuje v súlade so záväznými a orientačnými ukazovateľmi štátneho 
rozpočtu na rok 2024 pre rozpočtovú kapitolu Ministerstva kultúry Slovenskej republiky. 

2. Rozpočet prijímateľa na plnenie činností (ďalej len „príspevok“)  je v rámci bežných výdavkov stanovený 
v celkovej sume 1 916 770 eur (slovom jedenmilióndeväťstošestnásťtisícsedemstosedemdesiat eur) a v rámci 
kapitálových výdavkov v sume 0 eur (slovom: nula eur).   

Rozpočet prijímateľa sa rozpisuje do konkrétnych činností (Príloha č. 1 vrátane Prílohy č. 2). 

Záväzný ukazovateľ - priemerný evidenčný prepočítaný počet zamestnancov je stanovený

[...]

III ods. 2 len bez dočasného ako i trvalého vplyvu 
na príspevok zo štátneho rozpočtu. 

c) informovať poskytovateľa o problémoch, ktoré sa vyskytujú pri zabezpečovaní rozsahu činností v zmysle 
kontraktu, 

d) dosiahnuť rozpočtované príjmy vo výške 37 000 eur (slovom: tridsaťsedemtisíc eur); v prípade, ak tieto 
príjmy prijímateľ nedosiahne, je povinný prehodnotiť výšku rozpočtovaných výdavkov v súlade so 
zákonom č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov,